Nacional, para em nome desta Comissão negociar junto ao Ministério da Fazenda 

sobre o novo programa do Governo sobre as renegociações de dívidas dos agricultores 

familiares. 

O Governo apresentou Programa de renegociação de dívidas dos 

agricultores familiares que prevê: o teto do crédito no valor de R$ 25.000,00 (vinte e 

cinco mil reais), com prazo de 10 anos para pagar e com juros de 2% ao ano, sem 

bônus. No entanto, como Relator da Subcomissão do Endividamento, vejo que há uma 

maior necessidade para estes agricultores familiares. Assim, este Parlamentar requer o 

apoio desta Comissão para negociar em nome da Comissão da Agricultura junto ao